Hic

Nominis Spe-

tio, quæ in se eti-

Nominum?

secundum nota-

Mulier.

sa, Hoc Scammum.

Nominum?

Qvinque

Hic Hæc Fortis *Hoc Forte.*
Hic Hæc Doctior *Hæc Doctius.*

III. Adjectiva unius terminationis, sunt generis Omnis. *ut, Hic Hæc Hoc Felix, Sapiens, Pauper, Arpinas, &c.* ³

□NOTA. I. Multa sunt Adjectiva unius terminationis, quæ Neutro genere in Nominativo, Accusativo, & Vocativo plurali carent. *ut, Vigil, Pervigil, Uber, Pauper, Degener, Memor, Ales, Dives, Locuples, Hospes, Sospes, Præpes, Superstes, Compos, Impos, Supplex, Artifex, Inops, Redux, Intercus, & alia.*

II. In quibusdam Adjectivis, Nominativus singularis non agnoscit Neutrum. *ut, Tricuspside telo: licet Tricussæ telum, in Nominativo non inveniatur.*

Δ III. Sæpè Adjectiva, mutata significatione substantivè sumuntur, cum in Masculino & Fœminino, tum præcipuè in Neutro. *ut, Amicus, Vicina. Dulce satis humor. Fama malum. Sic Plus, Quid, Aliquid, Ecquid, Quipiam, Mei, Die metuen. Tui, Sui, Nova, &c.*

4 Δ IV. Duo Substantiva Verbalia Fœminina in TRIX, *Victrix, Ultrix*, Adjectivè sumpta, fiunt in Plurali ⁴ etiam Neutra. *ut, Arma victricia. Bella ultricia.*

CAPUT IX.

DE GENERE SUBSTANTIVORUM, ex Regulis Generalibus, seu Significatione.

* Qbot

* Sæpe modis cog
 fent

Duobus: Gene
 Specialiter, es T

Dic Regular

I.

* Nomina Va
 rum, Plurium
 neris Masculini.

Vicorum. ut, Virg

Confal, Prator

Frater, Filius, M

dicet. Thiers, Se

Mechum. ut, Jan

tus, spiritus, Ma

Quoniam, Augusti

Quider, Novembe

Venerum. ut, Eura

per, Etesia, Ormit

Favorum. ut, Roper

Theri, Sala, Anio

cloron, Lymax. ⁴

Perim Aliss. ut D

Diderus, Ber. ut

Quocumque, Tren

que Fœmininum

* Sæpe modis

Fœminina sunt,

* *Quot modis cognoscuntur Genera Substantivorum?*

Duobus¹: Generaliter, ex Significatione:
& Specialiter, ex Terminatione.

Dic Regulas Generales ex Significatione.

I. REGULA.

* Nomina Virorum², Mensium, Ventorum, Fluviorum, & Partium Afsis, sunt generis Masculini.

Virorum. *ut, Virgilius, Carolus, Adam, Noha: Consul, Prator, Quæstor, Vir, Mas, Pater, Frater, Filius, Maritus, Poëta, Prophetæ, Fiden, Tibicen, Sequester, &c.*

Mensium. *ut, Januarius, Februarius, Martius, Aprilis, Maius, Junius, Julius, olim Quintilis; Augustus, olim Sextilis, September, October, November, December.*

Ventorum. *ut, Eurus, Zephyrus, Aquilo, Auster, Etesia, Ornitbia.*

Fluviorum. *ut, Rhenus, Albis, Danubius, Ister, Tiberis, Sala, Anio, Strymon, Euphrates, Achéron, Lymax.*

Partium Afsis. *ut Deunx, Dextans, Decunx, Dodrans, Bes, Septunx, Semis vel Semissis, Quincunx, Triens, Quadrans, Sextans. Excipie Fœmininum, Uncia.*

† *Quæ nomina Fluviorum excipiuntur?*

Fœminina sunt, *Allia, Styx, Lethe, Matræna,*

Hoc Fortè,
Hac Doctus,
ius terminationis, sunt
Hac Hoc Felix, Sapiens

a sunt Adjectiva uniu
euto genere in Nomi
Vocativo plurali ca
Ulber, Pauper, Degr
Locuples, Hospes, Sa
Compas, Impor, Sui
ex, Intercus, & alia
jectivis, Nominati
cit Neutrum. ut
specielum, in Nomi

a, mutata signific
ur, cum in Mascu
excipue in Neutr
satis humor. Fan
quid, Ecquid, Qu
ui, Sui, Nova, &c.
iva Verbalia Fœm
Ulrix, Adjecti
etiam Neutra.
ultricia.

T IX.

SUBSTANTI
Generalibus, seu
ione.

trona, Sequana, Druentia, Lupia, Vistula, Garumna, &c.

- 7.8. Communia sunt, *Albula*,⁷ *Mosella*.⁸
 9. Neutrum est, *Fader*:⁹ ut & in UM desinentia, *Metaurum*,¹⁰ *Rhenum*, apud Poetas.
 10.
 11. *Nar* Ciceroni Neutrum est. Virgilio¹¹ Masculinum.

II. REGULA.

1. *Nomina Mulierum,¹ Regionum, Insularum, Urbium, Arborum, & Virtutum, sunt generis Fœminini.
 Mulierum. ut: *Lucretia, Carmenta, Sibylla, Eua, Glycerium*²: *Obstetrix, Nutrix, Mater, Uxor, Soror, Nurus, Socrus, Neptis, Pœtria, Prophetis, Fidicina, Tibicina, Sequestra, &c.*
 2. Regionum. ut, *Europa, Egyptus, Germania.*
 Insularum, ut, *Cyprus, Delus, Lesbos.*
 Urbium. ut *Dresda, VViteberga, Athene, Methone, Tyrus, Trœzen, Salamis, Lacedæmon, Babylon, Hadria*,³ *Acragas*⁴, *Amathus*,⁵ *Opus, Ilios.*
 3.4. Arborum. ut *Pirus, Prunus, Quercus, Nux, Salix, Larix, Smilax, Ulredo, Ebenus*,⁶ *Ficus*.⁷
 5. Virtutum. ut *Justitia, Liberalitas, Fortitudo, Fides.*

† *Quæ Insularum & Urbium nomina excipiuntur?*

- I. Insularum vel Urbium Nomina, in UM aut UR, aut ON quod Latine in UM verti potest⁸; item Pluralia in A, Neutra sunt. ut *Dulichium, Tragurium, Comum, Byzantium, Hama-*

DE
 Emborgum, Mon
 cur¹⁰: Cyber
 in Delta, Argos
 quæ Græcè non in
 Cer.
 II. Masculina sunt
 Philippi, Delphi, E
 Iphimus, & p
 III. Communia
 † *Quædam alia*
 † *Quæ ab*
 I. Masculina sunt
 nus, Demos, Strax
 II. Neutra sunt,
 † *Quædam*
 Pania, ut He Zelas
 III.
 † *Solitaria M*
 minatione, Mascul
 na. ut:
 He Rex
 Persa, ve
 Villor
 Poita
 Lea
 Fidicen
 IV.
 † *Nomina Propria*
 titum, etiam Trojic
 sum Genus retinen
 He Mars, pro Bello.
 Cupido, pro Cupid

Hamburgum, Ilion⁹ vel Ilium, Tarentum: Tybur, Anxur¹⁰: Cythera: Baetra, Susa. Quibus adde, Hoc Delta, Argos, & Gadir. Et in E desinentia, quæ Græcè non in η desinunt, ut Præneste,¹¹ Cere.

II Masculina sunt in I Pluralia. ut *Gabii, Philippi, Delphi, Parisi.* Item¹² *Sulmo, Hippo, Daphnus, & pauca alia.*¹³

III. Communia sunt, *Alus, Pylus, Croton,* † *& quedam alia quæ usus docebit.*

† *Quæ Arborum nomina excipiuntur?*

I. Masculina sunt, *Oleaster, Pinaster, Spinus, Dumus, Styrax.* Sed *Rubus¹⁴* Commune est.

II. Neutra sunt, *Acer, Robur, Siler, Suber.*

† *Quæ Nomina Virtutum excipiuntur?*

Pauca, ut Hic Zelus.

III. REGULA.

† Substantiva Mobilia, sunt in prima terminatione, Masculina: in secunda, Fœminina. ut:

<i>Hic Rex</i>	<i>Hæc Regina.</i>
<i>Persa, vel Perses</i>	<i>Persis.</i>
<i>Victor</i>	<i>Victrix.</i>
<i>Poëta</i>	<i>Poëtria.</i>
<i>Lea</i>	<i>Leana.</i>
<i>Fidicen</i>	<i>Fidicina, &c.</i>

IV. REGULA.

† Nomina Propria Deorum & Dearum gentilium, etiam Tropicè pro Appellativis posita, suum Genus retinent. ut.

Hic Mars pro Bello. Hæc Ceres, pro Frumento. Cupido, pro Cupiditate. Venus, pro Amore.

Lar,

Antia, Lupia, Tifula, Ga-

la, Mosella.⁸

ut & in UM desinen-

demum. apud Poetas.

est. Virgilio¹¹ Ma-

ULLA.

um, Regionum, In-

rum, & Virtutum,

Armenia, Sibylla, E-

rix, Nutrix, Mater,

us, Neptis, Poëtria,

ana, Sequestra, &c,

ptus, Germania.

Lesbus.

teberga, Arbena,

Salamis, Lacedæ-

Acragas⁴, Ama-

Quercus, Nux,

o, Ebenus, Ficus.⁷

ralitas, Fortitudo,

um nomina exci-

na Nomina, in UM

atine in UM verti

A, Neutra sunt, ut

num, Byzantium,

Hæ-

Lar, pro Domo. Musa, pro vi ingenii.
Bacchus, pro Vino. Fama, pro publico rumore.
Mammonas, pro Divitiis.

V. REGULA.

- * Nomina Literarum; Verba & Adverbia
 pro Nominibus posita; & omnis vox Mate-
 rialiter accepta, Neutro genere usurpatur.
 1. ut:

Nigrum Tbeta. Velle suum cuique est.
Serenum manè. Cæsar, disyllabum est.

† Sic & tota oratio, sive finita sive infini-
 ta, pro Substantivo posita. ut, *Gratum est mi-*
hi, quod me invisit. Dulce & decorum est, pro
patria mori. Qui habet salem, quod in te est.
Ter. Enn.

VI. REGULA.

2. * Communia² quæ pro diverso sexu, mo-
 dō Masculina modō Fœminina sunt, hæc ferè
 habentur :
3. *Antistes³, Vates, Adolescens, Autor & Augur.*
Dux, Judex, Custos, Testis, cum Cive, Sacerdos,
4. *Municipi adde Patrēs⁴, Patrueli, Affinis & Hostis.*
5. 6. *Bos, Canis, Interpres, Par⁵, Conjux⁶, Miles &*
Heres,
7. *Sus, Juvenis⁷, Familiaris, Martyr, Comes, Infans*
Hospes, Nemo⁷, Opifex, Index, cum Principe,
Vindex :
8. *Adde Cliens, de quo datur & muliebri Clienta⁸.*

VII. RE-

VII. REGULA.

* Nullum Substantivum est generis Omnis, præter *Animans* ¹ pro *Animali*. Item Pronomina, *Ego, Tu, Sai.* 1.

VIII. REGULA.

† Genus sæpè non ex voce expressa, sed ex intellectu sumitur, prout Substantivum ali- quod generale ² subintelligitur. Sic *hab' 2* *Genus* *sortiuntur sequentia:*